
RELATÓRIO ESPORTIVO

Link do Evento: clique aqui

https://www.cbds.org.br/cbds/competicao/453-copa-centro-oeste-de-futsal-2024


GESTÃO

● Diana Sazano de Souza Kyosen - Presidenta

● Heron Maturana - Diretor Administrativo

o Priscilla Xavier - Adjunta Administrativo

o Douglas Komar - Adjunto Administrativo

● João H. Rigueira - Diretor Financeiro

o Conrado Marotta - Adjunto Financeiro

● Conrado Marotta - Diretor de Esportes

o Igor Valério – Gestor Eventos Nacionais

▪ Victor Hugo Sepulveda da Costa - Coordenador Eventos Nacionais

o Alexandre Dale Couto – Gestor Eventos Internacionais

▪ Marcelo Amorim - Coordenador Eventos Internacionais

▪ Ana Lucia Claudio Dias Lazaro - Coordenadora Alto Rendimento

LOCAIS DOS EVENTOS

● GINÁSIO MORENINHO - UFMS: Rua Portuguesa, S/N - Vila Maciel - 79070-320 - Campo Grande/MS

● GINÁSIO GUANANDIZÃO: Travessa do Touro, 130 - Jardim Nhanhá - 79081-315 - Campo Grande/MS



EQUIPES PARTICIPANTES E TABELA DE GRUPOS

SIGLA ENTIDADE CATEGORIA
ASG/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA MASCULINA

ASSINOP/MT ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS E MUDOS DE SINOP MASCULINA
ACGS/MS ASSOCIAÇÃO CAMPO GRANDE DOS SURDOS MASCULINA
ADSB/DF ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE BRASÍLIA MASCULINA
AEDSF/GO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E DESPORTIVA DOS SURDOS DE FORMOSA MASCULINA
ASSIMD/MS ASSOCIAÇÃO DE SURDOS E TRADUTORES/INTERPRETES MAOS DOURADAS MASCULINA

ASSURVAG/MT ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE VÁRZEA GRANDE MASCULINA
ASC/MT ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CUIABA MASCULINA

ASANA/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE ANÁPOLIS MASCULINA
APSMS/MS ASSOCIAÇÃO PANTANAL DOS SURDOS DE MATO GROSSO DO SUL MASCULINA
ASG/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA FEMININA

ASANA/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE ANÁPOLIS FEMININA
APSMS/MS ASSOCIAÇÃO PANTANAL DOS SURDOS DE MATO GROSSO DO SUL FEMININA

GRUPO A GRUPO B GRUPO C GRUPO FEM
ASG/GO AEDSF/GO ASC/MT ASG/GO

ASSINOP/MT ASSIMD/MS ASANA/GO ASANA/GO
ACGS/MS ASSURVAG/MT APSMS/MS APSMS/MS
ADSB/DF

TABELA DE JOGOS MASCULINO E RESULTADOS

GRUPO A EQUIPE X EQUIPE
A1 ACGS/MS 0 X 6 ASG/GO
A2 ASSINOP/MT 3 X 0 ADSB/DF
A3 ADSB/DF 3 X 4 ACGS/MS
A4 ASG/GO 0 X 3 ASSINOP/MT
A5 ACGS/MS 0 X 3 ASSINOP/MT
A6 ASG/GO 2 X 1 ADSB/DF

GRUPO B EQUIPE X EQUIPE
B1 ASSIMD/MS 3 X 6 AEDSF/GO
B2 ASSURVAG/MT 5 X 5 ASSIMD/MS
B3 AEDSF/GO 9 X 2 ASSURVAG/MT



GRUPO C EQUIPE X EQUIPE
C1 APSMS/MS 2 X 3 ASANA/GO
C2 ASC/MT 4 X 2 APSMS/MS
C3 ASANA/GO 1 X 3 ASC/MT

GRUPO C EQUIPE X EQUIPE
F1 APSMS/MS 0 X 7 ASG/GO
F2 ASANA/GO 5 X 0 APSMS/MS
F3 ASG/GO 4 X 3 ASANA/GO

CLASSIFICAÇÃO

CAMPEÃO ASC/MT ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CUIABA

VICE-CAMPEÃO ASG/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA

3º LUGAR AEDSF/GO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E DESPORTIVA DOS SURDOS DE FORMOSA

4º LUGAR ACGS/MS ASSOCIAÇÃO CAMPO GRANDE DOS SURDOS

DESTAQUES

ARTILHEIRO - 9 GOLS ASG/GO THARLLEY OLIVEIRA

MELHOR JOGADOR ASC/MT MARCOS PAULO DE AGUIAR

MELHOR GOLEIRO ASC/MT WILLIAMS PEREIRA

CLASSIFICAÇÃO

CAMPEÃ ASG/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA

VICE-CAMPEÃ ASANA/GO ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE ANÁPOLIS

3º LUGAR APSMS/MS ASSOCIAÇÃO PANTANAL DOS SURDOS DE MATO GROSSO DO SUL

DESTAQUES

ARTILHEIRA - 6 GOLS ASG/GO LARA GEOVANA NEVES

MELHOR JOGADORA ASANA/GO WESLAINE SILVA

MELHOR GOLEIRA ASG/GO NARGELLA BARBOSA



TABELA DE PONTUAÇÃO / CLASSIFICAÇÃO GERAL



CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

POSIÇÃO EQUIPE P J V E D GP GC SG

CAMPEÃO ASC/MT 6 2 2 0 0 7 3 4

VICE-CAMPEÃO ASG/GO 9 3 3 0 0 11 1 10

3º LUGAR AEDSF/GO 6 2 2 0 0 15 5 10

4º LUGAR ACGS/MS 3 3 1 0 2 4 12 -8

5º ASSINOP/MT 6 3 2 0 1 6 3 3

6º ASANA/GO 3 2 1 0 1 4 5 -1

7º ASSIMD/MS 1 2 0 1 1 8 11 -3

8º ASSURVAG/MT 1 2 0 1 1 7 14 -7

9º APSMS/MS 0 2 0 0 2 4 7 -3

10º ADSB/DF 0 3 0 0 3 4 9 -5

Obs: Na categoria feminina considerar como classificação geral na tabela na página anterior “Grupo Feminino”.

TABELA DE GOLS MARCADOS

EQUIPE NOME CAMISA GOL

ASG/GO THARLLEY OLIVEIRA SILVA 15 9

AEDSF/GO FRANCISCO LEILDO LOURENCO DE MESQUITA 10 8

ASC/MT MARCOS PAULO DE AGUIAR SILVA 10 6

ASC/MT DANIEL MENDES FERREIRA MORAES 11 6

ASG/GO JOAO PEDRO RAMOS SILVA 11 5

AEDSF/GO BRUNO PATRIK MONTEIRO DAMASCENO 11 5

ASG/GO THIAGO FEITOSA DA SILVA 8 4

ASG/GO RAUSLEI SOUSA ARAUJO 10 3

ASSIMD/MS DOMINGOS WANDERLEY CARVALHO DA SILVA 10 3

ASSURVAG/MT ODINEI DE CAMPOS NEVES 9 3

ASC/MT RODRIGO DE SOUZA GOULART 8 3

ACGS/MS LEONARDO BARBOSA DE ARRUDA 8 2

ACGS/MS LEONARDO LEINDECKER DE FREITAS 10 2

ADSB/DF FRANCISCO HENRIQUE SANTOS BARROS 9 2

ASSIMD/MS EVERTON ANTONIO MIGUEL 2 2

ASSIMD/MS ELCIO ANTONIO MIGUEL 8 2

ASSURVAG/MT WESLEY MATHEUS DE CARVALHO CARDOSO 8 2

APSMS/MS MAXSUEL DE OLIVEIRA 11 2



ASANA/GO HELVECIO PINTO DE OLIVEIRA SOBRINHO 6 2

ASANA/GO LUCAS MATHEUS NASCIMENTO PEREIRA 14 2

ACGS/MS CICERO WASHIGTON LIMA DANTAS 1 1

ACGS/MS JOAO GILBERTO CENTURIAO FERREIRA 4 1

ADSB/DF ALEXANDRE AQUINO PEREIRA 3 1

ADSB/DF LEONARDO ALVES BRITO 7 1

ASSINOP/MT JUNHO BORGES DE SOUZA 8 1

ASSINOP/MT WELDER FERNANDO RIBEIRO PERENHA 10 1

ASSINOP/MT HEITOR WALLAS ALVES DE SOUZA 11 1

AEDSF/GO PEDRO HENRIQUE MOREIRA DE CAMARGOS 14 1

ASSIMD/MS CLEBER DE SOUZA CHAGA 3 1

ASSIMD/MS RIVAIR SOUZA DA SILVA 5 1

ASSIMD/MS IGOR LENIN FREITAS DA SILVA 9 1

ASSURVAG/MT GUILHERME SILVA DA TRINDADE 10 1

APSMS/MS ALEONIS ALVES DOS SANTOS NETO 7 1

APSMS/MS JAIR DE CAMPOS LEITE NETO 9 1

ASANA/GO RENATO SPOSITO 3 1

ASANA/GO JEFERSON THIAGO SALDANHA E SILVA 10 1

ASC/MT LUIZ CAMELO DA SILVA NETO 4 1

ASC/MT LAUDEMIR MIRANDA DE MORAES 17 1

ASC/MT MURILO BERNARDES FRANCO DE OLIVEIRA 22 1

EQUIPE NOME CAMISA GOL

ASANA/GO WESLAINE SILVA SANTOS 11 3

ASG/GO LARA GEOVANA DE CARVALHO NEVES 10 6

ASG/GO LARISSA PASSOS DA SILVA 7 2

ASANA/GO ADRIELE DE OLIVEIRA SANTOS 9 2

ASANA/GO ALYNI PONTES DE MELO 10 1

ASG/GO JORDANA ATAIDES DE ALMEIDA 9 1

ASG/GO VANIA MARIA DOS SANTOS CORDEIRO 11 1

ASG/GO BEATRIZ ARAUJO DE AMORIM 6 1

ASANA/GO CRISLAINE EVANGELISTA DA SILVA 5 1

ASANA/GO MILIANE DE SOUSA JERONIMO 4 1

TABELA DE CARTÕES AMARELOS

EQUIPE NOME CAMISA CA

ADSB/DF ALEXANDRE AQUINO PEREIRA 3 2



AEDSF/GO BRUNO PATRIK MONTEIRO DAMASCENO 11 2

ASSURVAG/MT ODINEI DE CAMPOS NEVES 9 2

ACGS/MS JOAO GILBERTO CENTURIAO FERREIRA 4 1

ACGS/MS THYAGO HENRIKY ALBUQUERQUE LIPOVIESKI 6 1

ACGS/MS VINICIUS MARTINS DE MELO 7 1

ACGS/MS LEONARDO BARBOSA DE ARRUDA 8 1

ACGS/MS LEONARDO LEINDECKER DE FREITAS 10 1

ADSB/DF AUDO DA SILVA FERREIRA 1 1

ADSB/DF JOZIEL NASCIMENTO MELO 6 1

ADSB/DF LEONARDO ALVES BRITO 7 1

ADSB/DF VANILSON DA SILVA REGO 10 1

ASG/GO THIAGO FEITOSA DA SILVA 8 1

ASG/GO JOAO PEDRO RAMOS SILVA 11 1

ASG/GO GUILHERME HENRIQUE PEREIRA 16 1

ASG/GO EDVALDO ANTONIO SILVA TÉCNICO 1

ASSINOP/MT IARAN GIMENES DE OLIVEIRA 5 1

AEDSF/GO EDILSON VICENTE DE SOUSA 5 1

AEDSF/GO JOSIMAR DINIZ DA SILVA 7 1

ASSIMD/MS CLEBER DE SOUZA CHAGA 3 1

ASSIMD/MS IGOR LENIN FREITAS DA SILVA 9 1

ASSURVAG/MT WESLEY MATHEUS DE CARVALHO CARDOSO 8 1

APSMS/MS RAMON PERUCCI ROBERTO 4 1

APSMS/MS JAIR DE CAMPOS LEITE NETO 9 1

APSMS/MS MAXSUEL DE OLIVEIRA 11 1

ASANA/GO HELVECIO PINTO DE OLIVEIRA SOBRINHO 6 1

ASC/MT LUIZ CAMELO DA SILVA NETO 4 1

ASC/MT CARLOS EDUARDO ALVES DOS SANTOS 5 1

ASC/MT MARCOS PAULO DE AGUIAR SILVA 10 1

ASC/MT DANIEL MENDES FERREIRA MORAES 11 1

EQUIPE NOME CAMISA CA

APSMS/MS PATRICIA DOS SANTOS BEZERRA 11 1

TABELA DE CARTÕES VERMELHOS

EQUIPE NOME CAMISA CV

AEDSF/GO BRUNO PATRIK MONTEIRO DAMASCENO 11 1

ASC/MT BRUNO BERNARDES FRANCO DE OLIVEIRA 3 1



ASC/MT CARLOS EDUARDO ALVES DOS SANTOS 5 1

ASC/MT MARCOS PAULO DE AGUIAR SILVA 10 1

Obs: Na categoria feminina não houve cartões vermelhos.

DADOS INFORMATIVOS

SURDOATLETAS MASCULINOS 99 SURDOATLETAS

MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA MASC. 20 MEMBROS

SURDOATLETAS FEMININAS 34 SURDOATLETAS

MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA FEM. 6 MEMBROS

TOTAL PARTICIPANTES 159 PARTICIPANTES

SURDOATLETA MAIS VETERANO MASC. RENATO SPOSITO - ASANA/ GO - 52 ANOS

SURDOATLETA MAIS VETERANA FEM. JULIANA DE MATOS SOUZA - APSMS/MS - 39 ANOS

SURDOATLETA MAIS JOVEM MASC. DHEMERSON FERRON BEZERRA - ASSURVAG/MT - 13 ANOS

SURDOATLETA MAIS JOVEM FEM. PATRICIA DOS SANTOS BEZERRA - APSMS/MS - 19 ANOS

IDADE MÉDIA MASCULINO 31 ANOS

IDADE MÉDIA FEMININO 28 ANOS

ESTADOS PARTICIPANTES MASC. 4 ESTADOS

ESTADOS PARTICIPANTES FEM. 2 ESTADOS



SURDOATLETAS E MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA INSCRITOS

CATEGORIA EQUIPE NOME CAMISA CARGO MATRÍCULA

MASCULINO ACGS/MS CICERO WASHIGTON LIMA DANTAS 1 ATLETA 4987-A

MASCULINO ACGS/MS JOAO GILBERTO CENTURIAO FERREIRA 4 ATLETA 5032-A

MASCULINO ACGS/MS FABIO CRISTAL DE BARROS 5 ATLETA 4995-A

MASCULINO ACGS/MS THYAGO HENRIKY ALBUQUERQUE LIPOVIESKI 6 ATLETA 4999-A

MASCULINO ACGS/MS VINICIUS MARTINS DE MELO 7 ATLETA 5008-A

MASCULINO ACGS/MS LEONARDO BARBOSA DE ARRUDA 8 ATLETA 4990-A

MASCULINO ACGS/MS ENEIAS SILVA MATOS 9 ATLETA 4994-A

MASCULINO ACGS/MS LEONARDO LEINDECKER DE FREITAS 10 ATLETA 3353-A

MASCULINO ACGS/MS CARLOS EDUARDO BRANDãO MOREIRA MARTINS 11 ATLETA 4284-A

MASCULINO ADSB/DF AUDO DA SILVA FERREIRA 1 ATLETA 1085-A

MASCULINO ADSB/DF MARCELO ALVES DA SILVA 2 ATLETA 1988-A

MASCULINO ADSB/DF ALEXANDRE AQUINO PEREIRA 3 ATLETA 67-A

MASCULINO ADSB/DF DOUGLAS DE OLIVEIRA GOUVEIA 4 ATLETA 1782-A

MASCULINO ADSB/DF JOSE AFFONSO DA PAIXAO NETO 5 ATLETA 1324-A

MASCULINO ADSB/DF JOZIEL NASCIMENTO MELO 6 ATLETA 4779-A

MASCULINO ADSB/DF LEONARDO ALVES BRITO 7 ATLETA 4780-A

MASCULINO ADSB/DF ABDAEL AMBRUSTER FILHO 8 ATLETA 2043-A

MASCULINO ADSB/DF FRANCISCO HENRIQUE SANTOS BARROS 9 ATLETA 4934-A

MASCULINO ADSB/DF VANILSON DA SILVA REGO 10 ATLETA 1748-A

MASCULINO ADSB/DF ROBSON DOS SANTOS LEITE 11 ATLETA 3811-A

MASCULINO ASG/GO LEONARDO SILVA RIBEIRO 5 ATLETA 1093-A

MASCULINO ASG/GO HIRAM ALCANTARA DE MOURA 6 ATLETA 1092-A

MASCULINO ASG/GO RONALDO ADRIANO DE SOUSA ARAUJO 7 ATLETA 2786-A

MASCULINO ASG/GO THIAGO FEITOSA DA SILVA 8 ATLETA 3430-A

MASCULINO ASG/GO FERDINANDO BARROS RIBEIRO 9 ATLETA 2797-A

MASCULINO ASG/GO RAUSLEI SOUSA ARAUJO 10 ATLETA 2787-A

MASCULINO ASG/GO JOAO PEDRO RAMOS SILVA 11 ATLETA 4863-A

MASCULINO ASG/GO THIAGO DE FARIA RODRIGUES 14 ATLETA 3701-A

MASCULINO ASG/GO THARLLEY OLIVEIRA SILVA 15 ATLETA 4065-A

MASCULINO ASG/GO GUILHERME HENRIQUE PEREIRA 16 ATLETA 3911-A

MASCULINO ASG/GO CHARLES LIMA ALVES 17 ATLETA 2754-A

MASCULINO ASSINOP/MT FERNANDO LUIZ SAURIM CAPITANIO ZANDAVALLI 1 ATLETA 4034-A

MASCULINO ASSINOP/MT IARAN GIMENES DE OLIVEIRA 5 ATLETA 3233-A

MASCULINO ASSINOP/MT LEONARDO DA SILVA DEODATO 7 ATLETA 3589-A



MASCULINO ASSINOP/MT JUNHO BORGES DE SOUZA 8 ATLETA 3813-A

MASCULINO ASSINOP/MT MATHEUS FERREIRA DE JESUS 9 ATLETA 5012-A

MASCULINO ASSINOP/MT WELDER FERNANDO RIBEIRO PERENHA 10 ATLETA 2032-A

MASCULINO ASSINOP/MT HEITOR WALLAS ALVES DE SOUZA 11 ATLETA 1376-A

MASCULINO AEDSF/GO EDILSON VICENTE DE SOUSA 5 ATLETA 72-A

MASCULINO AEDSF/GO JOSIMAR DINIZ DA SILVA 7 ATLETA 1412-A

MASCULINO AEDSF/GO RONILSON NASCIMENTO OLIVEIRA 8 ATLETA 2647-A

MASCULINO AEDSF/GO JOHNES ROGER DOS SANTOS ALVES 9 ATLETA 3272-A

MASCULINO AEDSF/GO FRANCISCO LEILDO LOURENCO DE MESQUITA 10 ATLETA 1535-A

MASCULINO AEDSF/GO BRUNO PATRIK MONTEIRO DAMASCENO 11 ATLETA 3519-A

MASCULINO AEDSF/GO EVERTON CARPEGIANE NEGREIROS OLIVEIRA 12 ATLETA 2678-A

MASCULINO AEDSF/GO PEDRO HENRIQUE MOREIRA DE CAMARGOS 14 ATLETA 2277-A

MASCULINO AEDSF/GO EDNALDO TORRES DOS SANTOS 18 ATLETA 1112-A

MASCULINO ASSIMD/MS ANGELO RODRIGO DA SILVA 1 ATLETA 4506-A

MASCULINO ASSIMD/MS EVERTON ANTONIO MIGUEL 2 ATLETA 4707-A

MASCULINO ASSIMD/MS CLEBER DE SOUZA CHAGA 3 ATLETA 4325-A

MASCULINO ASSIMD/MS RIVAIR SOUZA DA SILVA 5 ATLETA 2258-A

MASCULINO ASSIMD/MS ELCIO ANTONIO MIGUEL 8 ATLETA 4752-A

MASCULINO ASSIMD/MS IGOR LENIN FREITAS DA SILVA 9 ATLETA 2708-A

MASCULINO ASSIMD/MS DOMINGOS WANDERLEY CARVALHO DA SILVA 10 ATLETA 4326-A

MASCULINO ASSIMD/MS ALISSON SENNA DA SILVA SANTOS 11 ATLETA 4293-A

MASCULINO ASSIMD/MS WILKERSON FRANCISCO 12 ATLETA 4888-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
BRUNO RODRIGUES SANTANA 1 ATLETA 5002-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
VALDEIR DE SOUZA MARTINS 3 ATLETA 3338-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
GUSTAVO SANTANA BUENO 5 ATLETA 3334-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
MURILO WILLRICH CARDOSO 7 ATLETA 3819-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
WESLEY MATHEUS DE CARVALHO CARDOSO 8 ATLETA 3823-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
ODINEI DE CAMPOS NEVES 9 ATLETA 3909-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
GUILHERME SILVA DA TRINDADE 10 ATLETA 3352-A

MASCULINO
ASSURVAG/

MT
DHEMERSON FERRON BEZERRA 11 ATLETA 5004-A

MASCULINO APSMS/MS JADER MARIANO DOS SANTOS 1 ATLETA 1339-A



MASCULINO APSMS/MS RAMON PERUCCI ROBERTO 4 ATLETA 4299-A

MASCULINO APSMS/MS VINICIUS CARRENHO NOGUEIRA 5 ATLETA 4259-A

MASCULINO APSMS/MS TEOBALDO SANTANA FRANçA DIAS 6 ATLETA 4947-A

MASCULINO APSMS/MS ALEONIS ALVES DOS SANTOS NETO 7 ATLETA 4349-A

MASCULINO APSMS/MS JAIR DE CAMPOS LEITE NETO 9 ATLETA 1724-A

MASCULINO APSMS/MS ROBSON NUNES FERREIRA 10 ATLETA 1371-A

MASCULINO APSMS/MS MAXSUEL DE OLIVEIRA 11 ATLETA 4329-A

MASCULINO APSMS/MS RAFAEL DOS SANTOS JANUARIO 22 ATLETA 4256-A

MASCULINO ASANA/GO RENATO TERTULIANO DOS REIS 1 ATLETA 685-A

MASCULINO ASANA/GO JOSE ADILSON MANDÚ DA SILVA FILHO 2 ATLETA 4925-A

MASCULINO ASANA/GO RENATO SPOSITO 3 ATLETA 1313-A

MASCULINO ASANA/GO RONALDO ALVES MOREIRA 4 ATLETA 1094-A

MASCULINO ASANA/GO FELIPE DE SOUZA DA SILVA 5 ATLETA 4092-A

MASCULINO ASANA/GO HELVECIO PINTO DE OLIVEIRA SOBRINHO 6 ATLETA 1012-A

MASCULINO ASANA/GO ADALTON RIBEIRO SILVA 7 ATLETA 3575-A

MASCULINO ASANA/GO CLEIDSON SILVA DA SILVA 8 ATLETA 3364-A

MASCULINO ASANA/GO PEDRO VICTOR BRASIL DA COSTA 9 ATLETA 4952-A

MASCULINO ASANA/GO JEFERSON THIAGO SALDANHA E SILVA 10 ATLETA 3627-A

MASCULINO ASANA/GO ERIVAN SANTANA GOMES SOUZA 11 ATLETA 1784-A

MASCULINO ASANA/GO SILAS LUIS DOS SANTOS BOTELHO 12 ATLETA 3874-A

MASCULINO ASANA/GO LUCAS MATHEUS NASCIMENTO PEREIRA 14 ATLETA 3356-A

MASCULINO ASANA/GO EVALDO CAMPOS DE JESUS 15 ATLETA 1973-A

MASCULINO ASC/MT LUCAS HENRIQUE DA SILVA 1 ATLETA 3305-A

MASCULINO ASC/MT WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO 2 ATLETA 1410-A

MASCULINO ASC/MT BRUNO BERNARDES FRANCO DE OLIVEIRA 3 ATLETA 3129-A

MASCULINO ASC/MT LUIZ CAMELO DA SILVA NETO 4 ATLETA 1953-A

MASCULINO ASC/MT CARLOS EDUARDO ALVES DOS SANTOS 5 ATLETA 3859-A

MASCULINO ASC/MT PEDRO HENRIQUE SOUZA COSTA 7 ATLETA 3855-A

MASCULINO ASC/MT RODRIGO DE SOUZA GOULART 8 ATLETA 1574-A

MASCULINO ASC/MT TOMAS DE ABREU MENEGHETTI 9 ATLETA 4167-A

MASCULINO ASC/MT MARCOS PAULO DE AGUIAR SILVA 10 ATLETA 1726-A

MASCULINO ASC/MT DANIEL MENDES FERREIRA MORAES 11 ATLETA 3332-A

MASCULINO ASC/MT LAUDEMIR MIRANDA DE MORAES 17 ATLETA 3582-A

MASCULINO ASC/MT MURILO BERNARDES FRANCO DE OLIVEIRA 22 ATLETA 3126-A

FEMININO APSMS/MS ALZILEIDE MARQUES DA SILVA 1 ATLETA 1933-A

FEMININO APSMS/MS ELLEN ALVES SALES DA SILVA 5 ATLETA 1935-A

FEMININO APSMS/MS FERNANDA CORONEL SARAIVA 6 ATLETA 4509-A

FEMININO APSMS/MS PAULA OLIVEIRA GUIMARAES 7 ATLETA 1941-A



FEMININO APSMS/MS FLAVIA MARTINEZ ORTIZ 8 ATLETA 1723-A

FEMININO APSMS/MS LETICIA OLIVEIRA CAMARGO 10 ATLETA 1563-A

FEMININO APSMS/MS PATRICIA DOS SANTOS BEZERRA 11 ATLETA 4784-A

FEMININO APSMS/MS JULIANA DE MATOS SOUZA 13 ATLETA 4783-A

FEMININO ASANA/GO VITORIA ELLEN DA SILVA ARANTE 1 ATLETA 4033-A

FEMININO ASANA/GO BIANCA KARLA DE AQUINO 2 ATLETA 4803-A

FEMININO ASANA/GO NIELE PAULA NUNES 3 ATLETA 1606-A

FEMININO ASANA/GO MILIANE DE SOUSA JERONIMO 4 ATLETA 3531-A

FEMININO ASANA/GO CRISLAINE EVANGELISTA DA SILVA 5 ATLETA 4909-A

FEMININO ASANA/GO POLIANA BORGES DA COSTA 6 ATLETA 4106-A

FEMININO ASANA/GO ALEXIA GONÇALVES DE ALMEIDA 7 ATLETA 3587-A

FEMININO ASANA/GO RAYANE ELLEN DOS SANTOS PEREIRA 8 ATLETA 3473-A

FEMININO ASANA/GO ADRIELE DE OLIVEIRA SANTOS 9 ATLETA 4928-A

FEMININO ASANA/GO ALYNI PONTES DE MELO 10 ATLETA 4865-A

FEMININO ASANA/GO WESLAINE SILVA SANTOS 11 ATLETA 1512-A

FEMININO ASANA/GO FERNANDA LIMA DA SILVA 13 ATLETA 3869-A

FEMININO ASANA/GO AMANDA OLIVEIRA DOS SANTOS PINHEIRO 14 ATLETA 4339-A

FEMININO ASG/GO NARGELLA BARBOSA DE ARAUJO 2 ATLETA 3765-A

FEMININO ASG/GO MARINA MARTINS CORDEIRO 3 ATLETA 1785-A

FEMININO ASG/GO MONA RYTIELE ALVES SIQUEIRA 4 ATLETA 1510-A

FEMININO ASG/GO WALESKA DOS SANTOS CORDEIRO 5 ATLETA 3550-A

FEMININO ASG/GO BEATRIZ ARAUJO DE AMORIM 6 ATLETA 1783-A

FEMININO ASG/GO LARISSA PASSOS DA SILVA 7 ATLETA 2670-A

FEMININO ASG/GO LORRANE CRISTINA DE OLIVEIRA BRAZ 8 ATLETA 3595-A

FEMININO ASG/GO JORDANA ATAIDES DE ALMEIDA 9 ATLETA 1728-A

FEMININO ASG/GO LARA GEOVANA DE CARVALHO NEVES 10 ATLETA 1380-A

FEMININO ASG/GO VANIA MARIA DOS SANTOS CORDEIRO 11 ATLETA 4063-A

FEMININO ASG/GO SILVIA HELENA MOREIRA PINTO 13 ATLETA 4062-A

FEMININO ASG/GO SORAIA GOMES DA SILVA 14 ATLETA 1157-A

FEMININO ASG/GO LANIELLY RODRIGUES DOS SANTOS 15 ATLETA 4593-A

Victor Hugo Sepulveda da Costa
Coordenador de Eventos Nacionais - CBDS
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